社会
2021年12月2日 星期四 责编/林威 美编/杰清 校对/卓敏

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

根据中国信托商业银行股份有限公司厦门分行与厦门汉翀投资有限公司签署的《债权转让协议》，中国
信托商业银行股份有限公司厦门分行已将其依据(2020)闽02民二初字第975号民事判决书内容，对下列公告
清单中所列借款人及其保证人所享有的全部权利(包括但不限于主债权、抵押权、利息债权、罚息债权、实现
债权的诉讼费用等)依法转让给了厦门汉翀投资有限公司，现公告通知借款人及抵押人以及其他相关各方。

我们在此要求附件中债务人及其担保人自本公告刊发之日起立即直接向受让方履行主债权合同及担保
合同约定的还本付息义务或相应的担保责任。如借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照
或丧失民事主体资格，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任。

中国信托商业银行股份有限公司厦门分行
关于持有债权资产转让公告

中国信托商业银行股份有限公司厦门分行
2021年12月2日

序
号

1

债务人名称

安徽东锦资源
再生科技有限
公司

币种

人民币

本金(元)

24,303,766.13

利息(元)（截止至
发出公告之日）

2,233,583.62元
（截止至2021年

11月30日）

债权
基准日

2021年

7月31日

担保情况

保证人：江苏佳汉纺织科技有限
公司、安徽双帆高纤有限公司、
曾秋婷、施文东、厦门市仟盈进
出口有限公司（已注销）

资产状况

执 行 中 ：
（2021） 闽
02执19号

公告清单

特此公告

海都讯（记者 董加
固 通讯员 石宣） 12
处高空 AI 监控摄像头，全
天候守护灵秀山、宝盖山重
点防护林区。昨日，记者从
石狮市获悉，今年石狮市强
化森林防火技防手段，引入
森林防火高空AI智慧监控

技术服务项目，实现对重点
防护林区全天候、全方位技
防值守。目前，前端高清摄
像头已全部安装完毕。

过去，林区防火主要依
靠的是火源管控、定期巡
逻、日常宣传等传统手段，
但由于森林本身具有环境

复杂、分布区域广阔等特
点，单纯依靠人防难以应对
突发火情。

据悉，石狮引入的森林
防火高空AI智慧监控技术
服务项目，在灵秀山、宝盖
山完成一期覆盖，设立 12
处高空 AI 监控点位（其中

灵秀山 5处、宝盖山 7处），
并在 8 处易发生人为烟情
火情的点位配置 IP高音喇
叭，对重点防护林区进行全
天候、全方位技防值守。

值得一提的是，该服务
项目所采用的监控设备为
像素不低于 400万、光学变

焦不低于 40倍的高清摄影
机，为石狮森林防火提供
25 米级高空 AI 监控服务，
实现有效瞭望半径 3公里、
有效预警半径 2 公里。当
发现火情时，系统将自动触
发预警信息和现场广播，同
时喊话要求熄灭、驱离。

海都讯（记者 田米）
昨天，受高空槽后西北
气流控制和地面冷高压
的影响，泉州市天气晴
好，云量不多，午后最高
气温在 16℃ ~21℃。早
起的市民出门感受到凉
风阵阵，走在大街上有
种被冻着了的感觉。骑
电动车要是没有戴手
套，手都僵硬了。让人
感受到了12月的寒意。

气象部门预计，这
样的天气在未来几天还
将继续维持，全市都以
晴冷天气为主，最高温
维持在 15℃ ~20℃ ，最
低温基本在 10℃以下，
山 区 部 分 乡 镇 低 于
4℃ ，有 霜 或 霜 冻 出
现。近几日昼夜温差
较大，大家要记得及时
添加衣物。同时，随着
干冷空气的持续控制，
泉州市的湿度也将维持
在一个较低的水平，天
气较为干燥，无降水过
程。这样的天气里，一
定要注意补充水分。

泉州未来两天
晴冷天气持续

石狮引入森林防火高空AI智慧监控技术服务项目

森林防火 有了“千里眼”“顺风耳”

原以为这下就可顺利
买房，可回家后曾先生被告
知，这一纸证明无法消除其
19个月的不良征信记录，他
还是买不了房贷不了款。

“信用社要让我再交利
息，我们肯定要配合，但是
他们应该第一时间通知我，
而不是放任事情发展，导致

客户遭受信用损失和经济
损失，这是一个金融机构的
责任和担当。”曾先生表示。

事后，他多次找平和县
农信社和九峰信用社，要求
消除其在中国人民银行的
不良记录，但是无论是九峰
信用社还是平和县农信社，
均未对此做出正面答复。

处置好的贷款 为何再现不良征信？
漳州一男子称3年前已签处置方案，仍有19个月不良信用记录；平和县农信社九峰

信用社表示，因征信升级，原处置免收利息出现不良记录
2007年的一笔贷款，平和县九峰镇的曾先生在与九峰信用社协商后，归还本金1万、利息1万。可曾先生今年查询征信时，

发现竟然还有19个月不良信用记录，对此平和县农信社九峰信用社开具证明称，因征信升级，原处置免收利息再现不良记录。
九峰信用社再主张利息，是否需要通知曾先生？曾先生的不良信用记录到底是怎么导致的？近日，海都记者到平和县农信社

进行采访，办公室朱主任称有专门工作人员会对此进行答复，但是截至海都记者发稿，平和县农信社迟迟未对此作出答复。

对此，福建衡评律师
事务所周艳红律师认为，
银行征信对每个公民来
说是非常重要的，一旦出
现不良信用，就会导致申
请贷款被拒等诸多不便。

客户的征信记录，由
各银行等金融机构向各地
中国人民银行报送，作为
客户无法操作。曾先生在
银行办理贷款业务，双方
之间存在合法有效的合同
关系，双方当事人互负权
利义务。银行作为贷款发
放机构，在客户还清贷款

本金利息违约金的情况
下，具有保障客户征信记
录优良的后合同义务。

周艳红律师说，想要
消除不良记录，前提是这
个不良信用不是客户本
人的原因所造成的，本案
中银行已经承认了是自
己系统原因造成的，说明
了在征信记录报送过程
中存在过错，负有消除客
户不良征信记录的义务。

福建尚民律师事务
所罗平律师认为，根据信
用社与曾先生 2018 年达

成的处置方案，不管是免
收剩余利息还是暂缓收
息，只要是没有明确约定
再付息时间的，信用社在
未催收的情况下，或者未
告知支付时间的情况下，
直接将其列为失信都是
不妥的。不管是信用社
故意还是系统升级原因
造成的，都对曾先生的信
用评价造成损害，侵害了
曾先生的名誉权。在此
情况下，信用社有义务停
止侵权，消除影响，为曾
先生恢复名誉。

曾先生称，2007年妹夫
以自己的名义向九峰信用社
借款 10000 元，后妹夫没有
归还，自己 2018 年要买车，
查询征信才发现了这笔不良
贷款，主动到九峰信用社还
款。经信用社工作人员查
询，至 2018年 3月 27日曾先
生结欠本金 10000 元、利息
23459.94元。

按照要求，曾先生在平
和县农信社九峰信用社出具
的《暂缓收息申请书》签了
名，申请归还本金1万元、利
息 1 万元，其他部分欠息
13459.94 元暂缓收取。3 天
后，曾先生如约归还了贷款

本金、利息。
今年 2 月，曾先生看中

了龙文区一套房子，可打印
征信时，发现自己从 2019年
8 月开始，竟然还有一笔
5578 元不良信用记录。他
再次找到经办的平和县农信
社九峰信用社工作人员，并
在其建议下缴纳了5578元。

在九峰信用社开具的证
明中记者看到，证明称曾先
生原借款 1 万元，款项于
2018 年 3 月 30 日根据处置
方案，本金归还1万元，利息
1万元已全部还清，因“2019
年征信升级，原处置免收利
息5578元再现不良记录”。

N海都记者
曾炳光 文/图

处置好的不良贷款 再现数千元利息

多次要求消除 机构始终未答复

律师：不良记录非客户原因 银行有义务消除

泉州市区天气预报

2日 晴 10℃~17℃
3日 晴 10℃~18℃

厦门市区天气预报

2日 晴 11℃~19℃
3日 晴 10℃~19℃

漳州市区天气预报

2日 晴 9℃~21℃
3日 晴 9℃~21℃

九峰信用社

中国体育彩票福建31选7第21321期开奖公告

开奖日期：2021年12月1日
本期开奖号码：05+07+10+18+21+27+31 08
本期出球顺序：21+31+07+10+05+18+27 08

本期销售金额：807540元。
550097.05元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月30日，

逾期作弃奖处理。
第 21322期开售时间：2021年 12

月 1日 19：30：00。止售时间：2021年
12月2日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

30注
82注

2635注
23905注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

6741注

9211注

0注

本地
中奖注数

118注

152注

0注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21321期开奖公告
开奖日期：2021年12月1日 本期开奖号码：9 7 7

本期全国销售金额：27762006元，本省（区、
市）销售金额367618元。

7154565.28元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月30日，逾期

作弃奖处理。
第21322期开售时间：2021年12月1日20：

10：00。止售时间：2021年12月2日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

27注
27注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

2700000元
2700000元

中国体育彩票排列5第21321期开奖公告
开奖日期：2021年12月1日
本期开奖号码：9 7 7 7 4

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：15156890元。
299765760.16元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为 2022年 1月 30

日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注

195注

3024注

单注奖金

13569元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21321期开奖公告
开奖日期：2021年12月1日

本期开奖号码：02+03+04+09+10
本期出球顺序：10+03+02+04+09

本期销售金额：112312元。
本期特等奖出自：泉州：3505010109门店（1注），

3505010147门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月30日，逾期作弃奖处理。
第21322期开售时间：2021年12月1日19：30：00。

止售时间：2021年12月2日19：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第21321期开奖公告

开奖日期：2021年12月1日
本期开奖号码：05+07+10+18+21+27+31 08
本期出球顺序：21+31+07+10+05+18+27 08

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数

98注
685注
984注
168注
18注
3注
52注
808注
0注
0注
0注
0注
83注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元
128元
900元
8000元
84000元
100元
10元
76元
13元
4.5元
3元
4元
9元
46元
610元
1225元

本期销售金额：830488元。
本期任选六中六出自：福州：

3501029347门店（3注）。
1604065元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2022年1

月30日，逾期作弃奖处理。
第21322期开售时间：2021年

12月 1日 19：30：00。止售时间：
2021年12月2日19：00：00。

中国体育彩票超级大乐透第21138期开奖公告
开奖日期：2021年12月1日

本期出球顺序：
09+11+15+31+12 05+11
本期开奖号码：
09+11+12+15+31 05+11

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

4注

3注

79注

43注

155注

532注

12822注

16414注

33901注

587716注

6414664注

-

单注奖金

10000000元

8000000元

182720元

146176元

10000元

3000元

300元

200元

100元

15元

5元

-

应派奖金合计

40000000元

24000000元

14434880元

6285568元

1550000元

1596000元

3846600元

3282800元

3390100元

8815740元

32073320元

139275008元

本期全国销售金额：303548798元。
本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：河北（基本1注 追加1注）、

江西（基本1注 追加1注）、山东（基本1注）、云南
（基本1注 追加一注）

1273167982.95元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月30日，逾期作弃奖

处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

体 彩 开 奖 公 告